
報 酬 給 料職 員 数区 分

1 特 別 職

期 末 手 当

（千円）

寒冷地手当

給 与 費

（千円）

そ の 他
の 手 当

（千円）

計

（千円）（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本

年

度

長 等

議 員

その他の
特 別 職

計

前

年

度

比

較

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

計

特 別 職
その他の

議 員

長 等

給 与 費 明 細 書

3

18

2,150

2,171

3

18

1,952

1,973

198

198

66,396

95,594

161,990

66,396

67,077

133,473

28,517

28,517

24,132

24,132

24,132

24,132

6,938

20,680

27,618

7,170

20,680

27,850

△232

△232

229

229

229

229

31,299

87,076

95,594

213,969

31,531

87,076

67,077

185,684

△232

28,517

28,285

6,347

6,347

4,784 

4,784

1,563 

1,563

37,646

87,076

95,594

220,316

36,315 

87,076

67,077

190,468 

1,331

28,517

29,848
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報 酬 職 員 手 当職 員 数区 分 計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費

（千円） （千円）

備 考 

本 年 度

２　一  般  職２  

一 般 職  
（１）  総   括 

前 年 度

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳

給与費明細書  - 158- 

合

（千円）

計給 料

（千円）

1,604 

418 1,052,673 1,221,294 2,389,417 411,656 2,801,073 115,450 

9,429 70,732 25,519 14,834 3,088 3,732 30,480 43,458 

308,254 500 19,007 192,535 20,384 310,721 

△12,140 △336 △729 256 △38,946 

△112 60 △468 

44,316 23,492 14,814 2,809 72,336 3,620 30,540 8,961 

18,671 500 296,114 191,806 20,640 271,775 

437 144,463 1,208,883 1,000,394 2,353,740 414,290 2,768,030 

19 29,013 △12,411 △52,279 △35,677 2,634 △33,043 

858 △2,027 △20 △279 



給 料 職 員 手 当職 員 数区 分 計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費 合 計

（千円） （千円）

備 考

本 年 度

ア 会計年度任用職員以外の職員

前 年 度

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳
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318 1,206,977 972,848 2,179,825 388,873 2,568,698 

2,642,935 393,286 2,249,649 1,030,561 1,219,088 323 

△5 △12,111 △57,713 △69,824 △4,413 △74,237 

44,316 

43,458 

23,357 

25,384 

14,814 

14,834 

858 △2,027 △20 △279 

3,088 

2,809 72,286 

70,682 

1,604 

3,620 

3,732 

△112 

30,540 

30,480 

60 

8,961 

9,429 

△468 

18,671 

19,007 

△336 

500 

500 

268,753 

286,327 

△17,574 

191,806 

192,535 

△729 

20,640 

20,384 

256 

271,775 

310,721 

△38,946 



報 酬 職 員 手 当職 員 数区 分 計
（千円）

給 与 費

（千円）（千円）（人）

共 済 費

（千円） （千円）

備 考 

本 年 度

イ 会計年度任用職員

前 年 度

比 較

通 勤 手 当 住 居 手 当扶 養 手 当区 分 特殊勤務手当

（千円）（千円）（千円）（千円）

時 間 外
宿日直手当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

勤 務 手 当 夜間勤務手当 児 童 手 当 休日勤務手当

（千円） （千円） （千円）

期 末 手 当管理職手当区 分 勤 勉 手 当

（千円）（千円）（千円）（千円）

退 職 手 当

（千円） （千円）

本 年 度

前 年 度

比 較

単身赴任手当 子ども手当

（千円） （千円） （千円）

管 理 職 員
特別勤務手当 調 整 手 当

初 任 給
寒冷地手当

職 員 手 当
の 内 訳
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合

（千円）

計給 料

119 144,463 27,546 173,915 25,417 199,332 

27,361 

△300 5,434 34,147 41,194 

1,906 

95 115,450 2,206 22,112 139,768 18,370 158,138 

135 50 

135 50 

21,927 

7,047 29,013 24 

5,434 



増 減 事 由 別 内 訳増 減 額区 分

（千円）（千円）

説 明 備 考

給 料

職 員 手 当

（２） 給料及び職員手当の増減額の明細

給料改定に伴う増減分

昇給に伴う増加分

その他の増減分

制度改正に伴う増減分

その他の増減分

24,098

△36,209

△12,780

△44,933 

△12,111 

△57,713 

定期昇給期　１月

職員の異動状況
本年度　 318人
前年度　 323人
比　較　△５人 

採用・他会計からの転入による増　99,558千円
退職・他会計への転出による減　△135,767千円

職員の異動等による
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区 分

（３） 給料及び職員手当の状況

行 政 職 労 務 職

平 均 給 与 月 額 （円）

ア　職員一人当たり給与

（円）

（歳）

区 分
国　　の　　制　　度

イ　初任給

行　　政　　職　（円） 労　　務　　職　（円）
行　政　職 （円） 労　務　職 （円）

（円）

（円）

（歳）

平 均 給 料 月 額

平 均 年 齢

平 均 年 齢

平 均 給 与 月 額

平 均 給 料 月 額

318,377

372,207

43.6

314,145

356,166

43.8

310,946

349,573

48.6

305,093

339,878

47.7

4 年 1 月 1 日 現 在

3 年 1 月 1 日 現 在

高 卒 分

大 卒 分

151,900

173,200

149,200 150,600

182,200

147,900
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区 分
行 政 職 労 務 職

ウ　級別職員数

級 職員数（人） 構成比（％） 構成比（％）職員数（人）級

区 分

（級別の標準的な職務内容）

行 政 職

９ 級

労 務 職

８ 級 ７ 級 ６ 級 ５ 級 ４ 級 ３ 級 ２ 級 １ 級

4 年 1 月 1 日 現 在

3 年 1 月 1 日 現 在

９　　級
８　　級
７　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級

計

８　　級
９　　級

７　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級

計

　　　級
　　　級
　　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級

計

　　　級
　　　級
　　　級
６　　級
５　　級
４　　級
３　　級
２　　級
１　　級

計

14

34

23

63

107

34

29

304

4.6

11.2

7.6

20.7

35.2

11.2

9.5

100.0

13

13

100.0

100.0

4.5

11.2

7.4

20.2

35.6

10.9

10.2

100.0

14

35

23

63

111

34

32

312

13

1

14

92.9

7.1

100.0

部長 課長
主幹

課長補佐
副主幹

係長
主査

主任 主事
技師

主事
技師

主任用務員 主任用務員 用務員 用務員 用務員
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区 分
行 政 職 労 務 職

エ　昇給

本

年

度

代 表 的 な 職 種
合 計

前

年

度

職 員 数 （人）（Ａ）

昇給に係る職員数 （Ｂ）（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

号給（人）

（％）比 率 　（Ｂ）/（Ａ）

昇給に伴う増加分

職 員 数 （Ａ）（人）

（人）（Ｂ）昇給に係る職員数

（人）号給

号給（人）

（人）号給

号給（人）

（人）号給

昇給に伴う増加分

比 率 　（Ｂ）/（Ａ）（％）

318 305 13

304 291 13

95.6 95.4 100.0

323

305

94.4 94.2

291

309 14

14

100.0

249

13

42

237

13

41

12

1

247

20

38

233

20

38

14

4

3

2

4

3

2
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オ　期末手当・勤勉手当

区 分

カ　定年退職及び勧奨退職に係わる退職手当

（月分）

区 分
支 給 期 別 支 給 率

６ 月 （ 月 分 ） １２月（月分）

本 年 度

前 年 度

国 の 制 度

支給率計（月分） 職 制 上 の 段 階 、 職 務 の
級 等 に よ る 加 算 措 置 備 考

20 年 勤 続 の 者
（月分）

25 年 勤 続 の 者
（月分）

35 年 勤 続 の 者 最 高 限 度
（月分） 加 算 措 置 等

そ の 他 の 備 考

支 給 率 等

国 の 制 度
（ 支 給 率 等 ）

2.130

2.205

2.150

2.130

2.205

2.150

4.260

4.410

4.300

有

有

有

24.586875

24.586875

33.270750

33.270750

47.709000

47.709000

47.709000

47.709000

国と同じ

定年前早期退職特例措
置（２～45％加算）
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区 分
代 表 的 な 職 種

キ　特殊勤務手当

行 政 職 労 務 職
全 職 種

給 料 総 額 に 対 す る 比 率（％）

支 給 対 象 職 員 の 比 率（％）

代 表 的 な 特 殊 勤 務 手 当 の 名 称

区 分 差 異 の 内 容

ク　その他の手当

国 の 制 度 と の 異 同

扶 養 手 当

住 居 手 当

通 勤 手 当

0.2

11.9
4 年 1 月 1 日 現 在

0.2

12.1

救急業務手当、火災等出動手当、夜間特殊業務手当、防疫作業手当

同

異 上限27,000円

異 交通用具利用者　2,250円～24,500円

）（
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